
Nº 137, quarta-feira, 19 de julho de 2017192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071900192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2017

A Comissão Permanente de Licitações comunica que a aber-
tura do envelope de nº 02 PROPOSTA, será dia 21/07/2017 às 10
horas na Diretoria de Compras e Licitações.

ANDREA S. RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2017

O Município de Ijuí/RS comunica aos interessados que está
realizando a CHAMADA PÚBLICA N° 02/2017 para fins de aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, com dispensa de licitação, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009,
Resolução FNDE/MEC n.º 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução
FNDE/MEC n° 04, de 02 de abril de 2015. Período de creden-
ciamento: De 19/07/17 à 07/08/17. Informações pelo telefone/fax (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí/RS, 18 de julho de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2017

O Município de Ijuí/RS comunica aos interessados que está
realizando o CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06/2017 para fins de
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas e/ou físicas especializadas
na prestação de serviços de Fisioterapia. Período de CREDENCIA-
MENTO: De 24/07/17 a 23/07/18. Os interessados poderão ler e obter
o texto integral do edital e todas as informações sobre este cha-
mamento na Coordenadoria de Compras, Materiais e Patrimônio (CO-
PAM), de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h00min ou pelo telefone/fax (55) 3331-8219.

Ijuí/RS, 18 de julho de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2017

OBJETO: Aquisição de concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ). ABERTURA: 09/08/17 às 09h00min. Informações pelo te-
lefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí/RS, 18 de julho de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

Processo No- 1568/2017.
IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no Artigo 49 da Lei Federal nº
8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, resolve ANULAR o Processo
Licitatório em epígrafe, que objetivava a Contratação de empresa para
execução de obra de revitalização da Avenida Júlio Borella - 5ª
quadra - com fornecimento de material e mão de obra, conforme
Contrato nº 65.048 BNDES.

Marau, 14 de julho de 2017.
IURA KURTZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a rea-
lização das seguintes Licitações: Pregão Presencial 027/2017, que tem
por objeto "Aquisição de relógio ponto, bobinas e serviço de as-
sessoria técnica", abertura dia 31/07/17, às 14hs; Tomada de Preços
023/2017, que tem por objeto "Recuperação da quadra poliesportiva
EMF Ruy Miguel e reforma do telhado da EMF Anita Garibaldi",
abertura dia 03/08/17, às 10h; na Sala de Reuniões da Prefeitura Obs.:
Para todas as

referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone/fax
(51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

LEILÃO PÚBLICO No- 3/2017

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a rea-
lização da seguinte Licitação: Leilão Público nº 03/2017, que tem por
objeto "Venda de Bens Inservíveis de Veículos e Sucatas", dia
03/08/17, às 14h, no Pátio da Secretaria de Obras. O Edital estará à
disposição e a visitação aberta aos interessados no mesmo endereço,
a partir do dia 20/08/2017 até 02/08/2017 em horário de expediente
da Prefeitura.

Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o ho-
rário de Brasília-DF. Editais disponíveis no site www.mostar-
das.rs.gov.br. Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e
Compras.

Mostardas, 18 de julho de 2017.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO No- 37/2017

Contratante: Município de Nova Alvorada - RS
CNPJ: 92.402.502/0001-67
Contratados: Power ZZ Ltda
CNPJ: 18.184.969/0001-25
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 021/2017
Fundamento legal: Lei Federal 10.520 e Lei Federal 8.666/
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Pá Carregadeiras
Valor: R$ 672.000,00 ( seiscentos e setenta e dois mil reais)
Forma de Pagamento: Conforme Liberação pela Caixa Econômica
Federal

EXTRATO DO CONTRATO No- 38/2017

Contratante: Município de Nova Alvorada - RS
CNPJ: 92.402.502/0001-67
Contratados: Shark Máquinas para Construção Ltda
CNPJ: 06.224.121/0008-70
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 022/2017
Fundamento legal: Lei Federal 10.520 e Lei Federal 8.666
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Retroescavedeiras
Valor: 409.200,00 (quatrocentos e nove mil e duzentos reais)
Forma de pagamento: Conforme Liberação pela Caixa Econômica
Federal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE SUSPENSÃO No- 55/2017

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Di-
retoria de Compras e Licitações informa:

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017.NH

Fica suspenso o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM GERENCIA-
MENTO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM UNIDADE DE ES-
TRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA AOS USUÁRIOS DO SUS
DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, para adequações.

Novo Hamburgo, 19 de julho de 2017.
LINÉO JOSÉ BAUM

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que SUSPENDEU a abertura
dos envelopes da Tomada de Preços 03/2017 - SMED (Contratação
de empresa para execução das obras de reforma e ampliação da EMEI
Anita Malfatti) - cuja abertura dos envelopes de nº 01 - Habilitação e
02 - Proposta de Preços, ocorreria no dia 21/7/2017 às 10:00h. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 3222-1678 ou e-
mail licitapelotas@gmail.com

Pelotas, 18 de julho de 2017.
LAURA ELAINE CORRÊA CARRICONDE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

O Prefeito Municipal de Pinhal Grande, torna público a Anu-
lação do edital de Tomada de Preços nº 005/2017 para Ampliação do
Sistema de Esgotamento Sanitário na cidade de Pinhal Grande.

LUIZ ANTONIO BURIN

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Objeto: Ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário, na cidade
de Pinhal Grande, com Recursos Oriundos do Ministério da Saúde -
FUNASA, conforme TC/PAC-0510/2011. Recebimento de Propostas:

dia 07/08/2017, às 9h. Edital na Prefeitura na Av. Integração, 2691,
pelo fone (55) 3278-1135, ramal 211, ou site: www.pinhalgran-
d e . r s . g o v. b r.

LUIZ ANTONIO BURIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 6/2017

O Prefeito Municipal de Restinga Sêca/RS, no uso de suas
atribuições legais, vem através deste termo HOMOLOGAR o jul-
gamento da Comissão de Licitações referente à CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº 006/2017 - Processo Licitatório Nº 1117/2017. OB-
JETO: Pavimentação de ruas. CR 829.592/2016/MCIDADES/CAI-
XA, Programa Planejamento Urbano, confirmando a proposta ven-
cedora, ADJUDICANDO a empresa RODRIGO SOUZA DE VAR-
GAS & CIA LTDA o direito de executar o objeto licitado. VALOR:
R$ 243.436,44. DATA: 12/07/2017.

Restinga Sêca - RS, 19 de julho de 2017.
PAULO RICARDO SALERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017 - SRP

Edital de Licitação nº 040/2017 Pregão Presencial Registro
de Preço para a aquisição de Colchões e Camas Infantis, que dar-se-
á dia 06 de setembro de 2017, às 09 (nove) hs na Prefeitura Mu-
nicipal, Rua Andrade Neves, nº 324 Centro. Informações: www.rio-
p a r d o . r s . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2017 - SRP

Edital de Licitação nº 68/2017 Pregão Presencial Registro de
Preço para a aquisição de Material Permanente Microcomputadores,
que dar-se-á dia 04 de setembro/2017, às 09 (nove) hs na Pref.
Municipal, R. Andrade Neves,n. 324.Informações:www.riopar-
d o . r s . g o v. b r

Rio Pardo-RS, 14 de julho 2017.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017/PP/SMPOP/DCL

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço de materiais
ambulatoriais e hospitalares I, destinados ao uso nas unidades de
saúde da SMS. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação, encerrar-se-á às 08h30mim do dia
01/08/2017. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia
01/08/2017. Informações bem como cópia do Edital acima, poderão
ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone n 0XX (55) 3431-4455
ramais 216, e 276.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 9:00 horas do
dia 08 de agosto de 2017, nas dependências da Prefeitura Municipal
na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de pro-
postas e documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº 18-
2017. Aquisição de equipamentos referente ao Contrato de Repasse nº
811096/2014/ MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA e município PROCESSO Nº
2617.1020.754-86/2014.Maiores informações no setor de licitações
5537451288 ou pelo site www.irai.rs.gov.br.

Irai, 17 de julho de 2017.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67-01/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-06/2017 - Processo Administrativo
Nº 4608/2017. CONTRATADA: Eder Ribeiro Oliveira. OBJETO: 147
horas de prestação de serviços de museólogo para elaboração e en-
trega do Plano Museológico do Museu Histórico Bruno Born, aten-
dendo ao estabelecido no Estatuto dos Museus (lei nº 11.904 de 14 de
janeiro de 2009). VALOR: R$ 240,00 por hora, totalizando R$
35.280,00. VIGÊNCIA: 06 meses.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-19T01:05:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




